
BAG-ASD 2016, E-Mail:  info@bag-asd-ksd.de, internet: www.bag-asd.de 

Vorstand BAG 09/2016-09/2018 
 

Geschäftsführender  Vorstand Funktion E-Mail, Tel. Nr. 

Karl Materla Vorsitz materlaK@stadt-muenster.de 
kmaterla@t-online.de 
0251/492-5600, 02304-822521 

Joachim Merchel Stv. 
Vorsitzende 

jmerchel@fh-muenster.de 
0251/8365719 

Anselm Brößkamp „ anselm.broesskamp@kreis-ploen.de 
04522/743219 

Ingrid Gissel-Palkovich „ ingrid.gissel-palkovich@fh-kiel.de 
0431/57080099 

Jürgen Termath „ juergen.termath@eschweiler.de 
02403/71275 

 
 

Erweiterter Vorstand  E-Mail 

Silvia Staub-Bernasconi VO- 
mitglied 

staubernasco@bluewin.ch 

Georg Horcher 
Seligenstadt/Hessen 

„ ghorcher@t-online.de 

Manfred Neuffer 
Hamburg 

„ manfred.neuffer@posteo.de 

Claudia Niedzela-Felber 
Stadt München 

„ claudia.niedzela-felber@muenchen.de 

Felix Niemann 

Kiel 

„  

Axel Barde 
Kreis Rendsburg-Eckernförde 
(DBSH) 

„ axel.barde@kreis-rd.de 

Christine Gerber 
DJI München 

„ gerber@dji.de 

Gabi Spieker 
Landesbehörde Hamburg 

„ gabi.spieker@basfi.hamburg.de 

Monika Weber 
Landesjugendamt Westf.-Lippe 

„ dr.monika.weber@lwl.org 

Andrea Dischler 
Kath. FH-München 

„ Andrea.dischler@ksfh.de 

Bernhard Redecker 
Stadt Wuppertal 

„ Bernhard.redecker@stadt.wuppertal.de 

Stefan Pietsch 
Stadt Eschweiler 

„ Stefan.pietsch@eschweiler.de 

Thomas Wüst 
Kreis Siegen-Wittgenstein 

„ t.wuest@siegen-wittgenstein.de 

 
Organisation: 

 

Frau Astrid Rattunde 

(Gesch.Stelle), FH-Kiel 

0431-210-3530 astrid.rattunde@fh-kiel.de 

Felix Niemann (EDV,h-page) 

Kiel 

0431-9013622  

E-Mail 

Internet 

Link zur Beitrittserklärung 

 info@bag-asd-ksd.de 

www.bag-asd.de 

www.bag-asd.de/?page_id=44 
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